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Pühapäeval, 27. märtsi pä-
rastlõunal näitas Haimre 
rahvamaja juures olev autode 
hulk, et midagi suuremat on 
toimumas. Majja sisse astudes 
oli siin hoogne melu ja sagin. 
Kogukonna pärastlõuna kor-
raldati, et tervitada meie kanti 
jõudnud Ukraina peresid. 

Kui ei teaks põhjust, miks 
need pered kodumaalt lahku-
sid, siis rahvamajas valitsenud 
laheda õhkkonna põhjal või-
nuks arvata, et toimub lihtsalt 
tore üritus lastele. Ukrainlaste 
vabatahtlikud kohalikud tu-
giisikud vahendasid, et noo-
rematel lastel läheb Eestis 
sisseelamine valutumalt, kuid 
teismelised tunnevad puudust 
kodumaale maha jäänud sõp-
radest. Täiskasvanud omakor-
da loodavad, et ehk õnnestub 
mõne kuu pärast koju tagasi 
pöörduda. 

Köögis oli kaetud pikk laud 
suupistetega, mis kohalikud 
inimesed olid kaasa toonud. 
Fuajees joonistasid kaks naist 
laste nägudele näomaalinguid. 
Kõrval oleva laua ääres õpetas 

Sirje Unga lastele viltimist. See 
tehnika oli ukrainlastele uus 
ja köitev – osa tüdrukuid tuli 
ikka ja jälle uusi pehmeid ku-
jundeid valmistama.

Saali oli üles seatud laste 
lemmik batuut, kus käis väsi-
matu hüppamine. Haimre rah-
vamaja juhataja Kadri Vokk 

rääkis, et Batuudijussi firma, 
kuuldes, milleks batuuti soo-
vitakse, selle kasutamise eest 
tasu ei soovinud. Loomulikult 
täideti ja jagati õhupalle. Pe-
redele ulatati ka Epp Petro-
ne koostatud raamat „Minu 
Eesti“, mille Petrone Prindi 

kirjastus tõlkis pärast sõja al-
gust kiiresti ukraina keelde, 
kui paljud põgenikud saabusid 
Eestisse. Ühes toas oli hulga-
nisti riideid ja jalatseid. Neid 
käis üks ja teine pere ikka va-
limas.  

Jätkub lk 2

Kogukonna pärastlõuna tõi kokku põgenikud ja vastuvõtjadKogukonna pärastlõuna tõi kokku põgenikud ja vastuvõtjad

Vestlushoos on eestlased ja ukrainlased.

Tüdrukutele meeldis viltimine, mida õpetas Sirje Unga. 
Fotod: Reet Saar
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Kuhu ohu korral varjudaKuhu ohu korral varjuda

Eesti juhid kinnitavad, 
et otsest ohtu meie 
riigile praegu ei ole. 
Ometi oleme hakanud 

üle vaatama, millised võima-
lused on ohu korral varjumi-
seks. Vastavat infot koondab 
praegu Päästeamet.  

Varjumine ja varjendid

Eestis otsest ohtu sõjate-
gevuseks ei ole, kuid igaühel 
on õigus saada ausat infot selle 
kohta, mis seisus me varjumise 
ja varjendite osas riigis oleme. 
Varjumine tähendab ohuolu-
korras inimeste elu ja tervise 
kaitsmiseks nende kiiret paik-
nemist ohustatud alal asuvas-
se siseruumi. Seda olukorras, 
kus inimeste evakueerimine 
ei ole võimalik või otstarbekas. 

Ohuolukorraks võib olla 

rünnak relvakonfliktis, aga ka 
näiteks radioaktiivne saaste, 
laiaulatuslik loodusõnnetus.

Eestis ei ole spetsiaalseid 
varjendeid, mis tagaksid ohu-
tuse pommitamise korral. See-
tõttu tuleb varjumiseks valida 
sobivam hoone või sobivam 
ruum või selle osa. Sobivaim 
koht varjendiks on rajatis, mis 
on betoonist, maa all ja ilma 
akendeta. Kui parim koht on 
eramaja või kortermaja kelder, 
siis järelikult ongi see parim 
koht. Kui ametiasutused on 
andnud käsu varjuda ning ini-
mene juba on kusagil hoones 
– kodus, koolis, tööl või kas või 
poes –, siis tuleb sinna jääda. 
Eemale tuleb hoida akendest 
ja rõdudest ning kuulata eda-
sisi suuniseid. Ruumis viibi-
des tuleb olla kandva seina 
läheduses, võimalikult väikses 

akendeta ruumis. Aknad tuleb 
mööbliga võimalusel blokeeri-
da.

Raplamaa on hajaasustu-
sega piirkond ja strateegilisi 
objekte siin ei ole, mis oleksid 
pommitamisel esmasteks siht-
märkideks. Parim varjumise 
koht on eelnevalt mainitu või 
üksik palktare metsa sees. 
Hetke info kohaselt kaardis-
tatakse olemasolevatest hoo-
netest parimad ning sellest 
antakse avalikult teada. Plaa-
nid tehakse esmalt suuremate 
linnade kohta ja siis liigutakse 
ka väiksematesse piirkonda-
desse. Varjumise koht ei saa 
olla saladus ja elanikud peavad 
teadma endale lähimat kohta. 
Need ka märgistatakse vasta-
valt. 

Varjumiskohtadest eraldi 
kaardistatakse järk-järgult ka 

evakuatsiooni kohti. Need on 
sellised kohad, kus on võimalik 
majutada mingiks perioodiks 
sõjapõgenikke. Kaardistuse 
eesmärgiks on luua ülevaade 
lisakohtadest, kus on võimlaik 
luua elamisväärsed majutus-
tingimused. Nende kohtade 
eesmärk ei ole pakkuda rün-
naku korral kaitset varjumise 
mõttes. Evakuatsioonikohad 
on olulised inimeste paiguta-
miseks loodusõnnetuste, met-
satulekahjude ja keemiaõn-
netuste korral, kui suuremalt 
alalt peavad inimesed kodu-
dest lahkuma teatud ajaks.

Rapla-Järvamaa 
päästepiirkonna juhataja 
Tanel Vahter

Pühapäevase 
pärastlõuna osavõtjaskond oli 
valdavalt noorepoolne. Kaks 
kõige pisemat olid alles kolme-
kuused. Naiste ja laste kõrval 
olid kohal mõned Eestis juba 
eelnevalt töötanud pereisad. 
Üks neist küsis rahvamaja 
juhatajalt, milline on ürituse 
programm ja kas tal oleks või-
malik kuskilt pilli saada. Kadri 
vastas, et seekord on nn vaba 
kava. Kui aga tulevad uued 
kokkusaamised, küll siis jõuab 
ka musitseerida. 

Sinikollases riietuses lii-
kus ringi Siret Saar, kes hoolit-
seb Kasti külla tulnud perede 
eest. Siret rääkis, kui südamli-
kud suhted on tal ja tema lastel 
juba tekkinud uute peredega 
ja ta on saanud kutseid nende 
sünnipäevadele. Samuti oli ko-
hal Mairo Ojaviir, kes on toeks 
ja abiks Märjamaale saabunud 
peredele. Siin olid ka Mati ja 
Gerda Terestal, kes andsid 
oma Lokuta külas asuva suure 
talumaja põgenike kasutusse. 
Nüüd elavad seal kaks ema ja 
kuus last. Kooliealised on iga 

päev arvutite kaudu distants-
õppel. Ühele poisile teeb vana-
isa arvuti teel ka maletrenni. 
Peagi 40aastaseks saav Nataša 
jutustas, kuidas nad sõitsid 
Odessast neli päeva Eestisse. 
Pagasnikus olid bensiinika-
nistrid, kaasas ka priimus, et 
teel sooja toitu teha.  Ta polnud 
kunagi varem välismaal käi-
nud ja esmakordselt tuli ette 
võtta ka nii pikk autosõit. „Ole-
me väga tänulikud siinse lahke 
vastuvõtu eest,“ ütles Nataša. 
Kulinaariahuviline Mati Te-
restal oli rahul, et on saanud 
ukrainlastelt mitu huvitavat 
toiduretsepti. Kas teie ole-
te midagi kuulnud rohelisest 

boršist? Või hapukapsasupist 
pelmeenidega?

Selles loos sai kirja het-
keolukorra helge peegeldus. 
Kindlasti pole kõik nii muretu, 
aga Eesti poole eesmärk on, 
et ukrainlased saaksid meie 
kogukonna toel võimalikult 
ruttu jõuda iseseisva toimetu-
lekuni.

Meelelahutuseks lastele 
linastub 29. märtsil kell 15 
Märjamaa kinos Lotte film 
ukrainakeelsete subtiitritega. 
Edaspidi pakutakse emakeel-
se tekstiga filme ka täiskasva-
nutele. 

Reet Saar

Ukrainlaste vabatahtlikud abilised Mairo Ojaviir ja Siret Saar. 

Haimre rahvamajja on toodud hulganisti riideid ja jalatseid. Ka 
Märjamaa rahvamaja õppeklass on koht, kust põgenikud vajalik-
ke asju võtta saavad.   
Fotod: Reet Saar
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22. märtsil kell 11.41 varises 
Märjamaa valla Orgita külas 
vanas mahajäetud kontorihoo-
nes ühe ruumi lagi. 

Märjamaa vallavalitsuse 
järelevalvespetsialist Liina 
Valler rääkis, et otse lagune-
nud hoone juures on jalgtee, 
õnneks varingu hetkel seal 
keegi ei liikunud. Ka inimesi 
majas ei olnud, kuid on teada, 
et lapsed ja noored seal uita-
mas käivad. „Mingil juhul ei 
tohi enam vanasse kontori-
hoonesse minna, see võib olla 
eluohtlik,“ toonitas L. Valler. 

Ta on juba varem suhelnud 
omanikuga,  nõudes turvalisu-
se tagamist. Omanik oli paigal-
danud osaliselt hoone ümber 
piirdeaia. Päästjad piirasid 
pärast varingut ohuala lindiga. 
28. märtsil oli omanik lisaks 
piirdeaiale osaliselt piiranud 
territooriumi postide vahele 

paigaldatud traadiga. Paigal-
datakse ka ohust hoiatavad 
sildid.

Valleri sõnul pole sellises 
seisukorras ehitisega muud 
teha kui lammutada. 

Vallas on teisigi tühjalt 
seisvaid hooneid. Kasti külas 
on kolmekordne kortermaja, 
mis vahetas hiljuti omanikku. 
Lauknal on kaks viiekordset 
mahajäetud maja, millest ühe 
omanik on äriregistrist kus-
tutatud. Sooniste mõis, endi-
sed laudad, lagunevad tühjad 
eramud – seda loetelu võib jät-
kata. Tühjalt seisvate hoonete 
omanike kohustus on piirata 
ligipääs lagunevale hoonele 
ning tagada hoones ning selle 
ümbruses ohutus. Paraku seda 
tihti ei tehta. 

Reet Saar

Praegu langes sisse Orgita kontor-klubi üks lagi, kuid tekkida 
võib doominoefekt, mis toob kaasa suuremad purustused. 
Foto: Liina Valler

Endises kontorihoones oli varing

PILTUUDIS

Mutionu Trahter Sillaotsa Talumuuseumis kolib suveks veel 
kaunimasse paika – taluhäärberile lähemale, vanale lõk-
keplatsile. Senine asukoht oli liialt vesises kohas, seal tulnuks 
pinnast täitma hakata. 

Mutionu Trahter on õigupoolest muuseumi õuesõppe klass, 
mis sai alguse koroonapiirangute ajal, et tagada külastajate 
hajutatus. Nime valides peeti silmas mitmetähenduslikkust, 
mis aitab luua uusi seoseid: lastele mõeldes tuli tuntud laste-
laulust „mutionu“, täiskasvanuid silmas pidades „trahter“. 
Olete oodatud uudistama! 
Pildil muuseumi varahoidja Meelis Remmel.

Foto Liivi Miil, tekst Kalju Idvand
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Lühiülevaade Märjamaa valla Lühiülevaade Märjamaa valla 
2022. aasta eelarvest2022. aasta eelarvest

Ülevaate Märjamaa 
valla 2022. aasta 
eelarvest koostas 
vallavalitsuse rahan-

dusosakonna juhataja Lea 
Laurits. 

2021. aasta oktoobris võeti 
vastu Märjamaa valla arengu-
kava 2018–2030 uus redakt-
sioon koos investeeringute 
kavaga aastateks 2021–2025 
ning eelarvestrateegiaga aas-
tateks 2022–2025.  

Märjamaa valla 2022. aas-
ta eelarve võeti vastu Märja-
maa Vallavolikogu 18.01.2022 
määrusega nr 6 ning on koos-
tatud tekkepõhiselt. Märja-
maa valla 2022. aasta eelarve 
I lisaeelarve vastuvõtmisega 
15.03.2022. aastal täpsustati 
tasandus- ja toetusfondist lae-
kuvad eraldised ning viidi üle 
aastavahetuse jäägist pooleli 
jäänud põhivarade soetused ja 
projektide rahalised vahendid. 

Põhitegevuse tulud 

2022. aasta eelarves on 
planeeritud tulud 12,4 mil-
jonit eurot. See on 0,7 miljo-
nit eurot ehk 5,6% suurem 
kui 2021. aasta eelarve te-
gelik täitmine. Põhitegevuse 
tulud moodustuvad maksu-
tuludest, kaupade ja teenus-
te müügitulust, saadavatest 
toetustest tegevuskuludeks 
ja muudest tegevustuludest.

• Eelarve tuludest 52,5% ehk 
6,5 miljonit eurot moodustab 
tulumaks (võrreldes 2021. 
aastaga kasv +2,9%) . Ala-
tes 2020. aastast suurenes 
kohalikele omavalitsustele 
ülekantav tulumaksu osa 
11,96%le.

• Kaupade ja teenuste müü-
gist kogutakse eelarvesse 
5,7% ehk 0,7 miljonit eurot 
(+19,5%). 

• Saadavad toetused moodus-
tavad eelarve tuludest 37,1%, 

ulatudes 4,6 miljoni euroni 
(+9,4%). 
Käesoleval aastal eraldatak-
se riigieelarvest 0,18 miljonit 

eurot toetust energiahinna 
tõusu leevendamiseks vähe-
kindlustatud peredele ning 
tasandus- ja toetusfondi eral-

2022. aasta peamised prioriteedid
• Märjamaa vald on turvaline, atraktiivne ning loodussõbrali-

ku elu- ja töökeskkonnaga vald, kus avalike teenuste võrgus-
tik on optimaalne ja kättesaadav kõigile vallaelanikele.

• Käesoleval aastal investeeritakse kõige enam elukeskkon-
na parandamisse: rekonstrueeritakse kruusa ja mustkattega 
teid ning tänavavalgustust.

• Alushariduse kättesaadavuse tagamise eesmärgil on käes-
oleva aasta eelarves planeeritud  Kasti-Orgita ja Sipa-Lauk-
na lasteaedes rekonstrueerimistööd ning lasteaias Pillerpall 
õueala teede uuendamine. 

• Hariduse valdkonnas lõpetatakse rekonstrueerimistööd Va-
na-Vigala põhikoolis ning tellitakse projekt Märjamaa muusi-
ka- ja kunstikooli tegevuse üleviimiseks gümnaasiumi hoo-
nesse.

• Väiksemamahulised investeeringud on planeeritud kultuuri, 
elamu- ja kommunaalmajanduse, keskkonnakaitse ja üldva-
litsemise valdkonda. 

Põhitegevuse kulud majandusliku sisu alusel valdkonniti 2022. aastal 
võrreldes 2021. aasta eelarve täitmisega (tuhat eurot)
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dised suurenevad 0,3 miljonit 
eurot. Projektidest saadavad 
toetused lisanduvad aasta 
jooksul ja lisatakse eelarves-
se lisaeelarvetega.

• Muud tulud (maamaks, maa-
varade kaevandamise tasu, 
vee erikasutus jms) moo-
dustavad eelarve tuludest 
4,7% ehk 0,6 miljonit eurot 
(-6,0%).

Põhitegevuse kulud  

2022. aasta eelarves on 
planeeritud põhitegevuse 
kulud 11,9 miljonit eurot. 
See on 0,9 miljonit eurot ehk 
8,0% enam kui 2021. aasta 
eelarve tegelik täitmine. 

Põhitegevuse kulud jaotu-
vad üheksa erineva valdkonna 
vahel, mis omakorda jagune-
vad majandusliku sisu alusel 
kaheks: antavad toetused ja 
muud tegevuskulud (majanda-
mis- ja personalikulud).

• Haridus moodustab suurima 
osa põhitegevuse kuludest – 
55,7% ehk 6,6 miljonit eurot, 
kasv +7,4%:

sh personalikulud 4,9 mil-
jonit eurot (+10,9%); 

sh majandamiskulud 1,6 

miljonit eurot (-0,3%);
sh antavad toetused 0,1 

miljonit eurot (-20,1%).
• Vaba aeg, kultuur ja reli-

gioon moodustab 13,3% ehk 
1,6 miljonit eurot, suurene-
mine +4,8%: 

sh personalikulud 0,8 mil-
jonit eurot (+6,3%); 

sh majandamiskulud 0,6 
miljonit eurot (+0,8%);

sh antavad toetused 0,2 
miljonit eurot (+10,2%).

Ülejäänud 31,0% põhitege-
vuse kuludest ehk 3,7 miljonit 
eurot (+10,3%) jaguneb seits-
me valdkonna vahel järgmi-
selt:
• Üldised valitsussektori 

teenused 1,3 miljonit eurot 
(+5,9%), sh on reservfondi 
suuruseks on planeeritud 
0,05 miljonit eurot ehk 3,9% 
valitsussektori kuludest. 

• Sotsiaalne kaitse 1,3 miljo-
nit eurot (+22,5%). 

• Majandus 0,6 miljonit eurot 
(+11,0%).

• Muud ehk 0,5 miljonit eurot 
(-6,2%) jaguneb avaliku kor-
ra, keskkonnakaitse, elamu- 
ja kommunaalmajanduse ja 
tervishoiu valdkonna kulude 
vahel.  

Majandamis- ja personali-
kulud tervikuna moodustavad 
92,2% ehk 11,0 miljonit eurot, 
suurenedes 6,7% võrrelduna 

2021. aasta täitmisega. Perso-
nalikulud moodustavad 59,7% 
ja majandamiskulud 32,5%  
põhitegevuse kuludest. 

Antavad toetused moodus-
tavad 7,8% ehk 0,9 miljonit eu-
rot, suurenedes 26,0%. 

Investeerimistegevus

2022. aasta eelarves on 
planeeritud investeerimis-
tegevuse kulud 2,8 miljonit 
eurot, mis on 0,4 miljonit eu-
rot suurem kui 2021. aastal 
tegelik täitmine. 2022. aas-
taks planeeritud põhivara-
de soetustest on 0,6 miljonit 
kavandatud toetuste arvelt.

Investeeringud koosne-
vad:
• põhivara soetustest, mis 

moodustab 64,8% ehk 1,8 
miljonit eurot kogu investee-
ringute mahust ning millest 
suurimad investeeringuob-
jektid on: 

investeeringud kruusa- ja 
mustkattega teedesse, Välja ja 
Metsanurga tänava  rekonst-
rueerimise alustamine ning 
tänavavalgustuse rekonst-
rueerimine, kokku 1,2 miljonit 
eurot;

Kasti-Orgita lasteaia hoo-
ne ja sademevete süsteemi 

ehitamine, lasteaia Pillerpall 
õueala teede uuendamine ja Si-
pa-Laukna lasteaia Sipa hoone 
sademevete süsteemi rekonst-
rueerimine ja Laukna hoone 
katuse remont 0,2 miljonit 
eurot;

Vana-Vigala põhikooli ja 
Varbola rahvamaja rekonst-
rueerimine 0,1 miljonit eurot;

väiksemamahulised inves-
teeringud, kokku 0,3 miljonit 
eurot.
• põhivara soetuseks anta-

vast sihtfinantseerimisest, 
mis moodustab 31,2% ehk 
0,9 miljonit eurot: 

Hajaasustuse programm ja 
Märjamaa staadioni rekonst-
rueerimine 0,9 miljonit eurot.
• intressikuludest, mis moo-

dustab 4,0% ehk 0,1  miljonit 
eurot.  

Investeeringute finantsee-
rimiseks võetakse käesoleval 
aastal pikaajalist laenu 1,4 
miljonit eurot. 

Finantsseis

• Omafinantseerimisvõi-
me ehk põhitegevuse tulude 
ja põhitegevuse kulude vahe 
on 0,5 miljonit eurot ehk 
4,1% põhitegevuse tuludest, 
millest tasutakse olemasole-
vaid laenumakseid. Eesmärk 
on järgnevatel aastatel oma-
f inant seer imisvõimek ust 
võimalusel suurendada. 

• Netovõlakoormus (ko-
hustused miinus likviidsed 
varad) moodustab 2022. aas-
ta lõpuks 61,2% põhitegevu-
se tuludest ehk 7,6 miljonit 
eurot. Seaduse kohaselt on 
2022. aastal valla netovõla-
koormuse ülempiiriks 80% 
põhitegevuse tuludest (9,9 
miljonit eurot). Seega püsib 
Märjamaa vald lubatud neto-
võlakoormuse piirides.

• Likviidsete varade maht
2021. aasta lõpuks oli 1,2 
miljonit eurot, millest 0,97 
miljonit eurot suunati kulude 
katteks. Likviidsete varade 
suunamata jääk on 0,23 mil-
jonit eurot.

Investeeringud valdkondade ja fi nantseerimisallikate kaupa 
(tuhat eurot)
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Raplas Sadolini spor-
dihoones 26. märtsil 
peetud Raplamaa 
11. karikavõistlustel 

klassikalises jõutõstmises 
osales kokku 21 võistlejat, 
nende seas 3 naisteklassis, 
7 noorteklassis ja 4 Masters 
vanuseklassis. 

Tähelepanu väärib tõsi-
asi, et kõik noored, juunior, 
naisveteran ja seenior võist-
lesid kaasa üldse esimest 
korda elus, kuid tegid seda 
väga professionaalselt! Kalev 
Kotto treeneritöö meestega 
on olnud juba pikka aega tu-

lemuslik, kuid nüüd torkas 
silma, et sama on ka noortega. 
Esindatud oli kolm maakonna 
keskust – Rap-la, Märjamaa ja 
Järvakandi.

Märjamaa SK nimel võist-
les kokku viis võistlejat, neist 
esmakordselt neli, ja nad tegid 
seda suurepäraselt.

Patrick Reinsalu tuli kari-
kavõitjaks -59 kg kehakaalus 
tulemusega 177,5 kg (55 + 47,5 
+ 75) ja Oliver Sale kuni 74 kg 
kehakaalus tulemusega 252,5 
kg (75 + 57,5 + 120). Naistest 
oli parim Ketter Linna (84 kg) 
kogusummaga 295 kg (105 + 

60 + 130).
Veel juunioride klassi kuu-

luv Erik Esnar võitis hõbeme-
dali -93 kg kehakaalus kopsa-
ka kogusummaga 430 kg (135 
+ 110 + 185). Kert Õiglas tee-
nis pronksise autasu -105 kg 
kaaluvate meeste seas kogu-
summaga 367,5 kg (130 + 92,5 
+ 145). Kõik need tulemused 
on ka meie võistlejate uuteks 
isiklikeks rekorditeks ja kõi-
gile jääb soovida, et tulemuste 
kena areng jätkuks!

Kõik võistlejad said lisaks 
karikaile, medaleile ja diplo-
meile lisa toetajate poolt välja 
pandud rikkalikult auhinna-
laualt. Kohalik klubi tänas 
Märjamaa treenereid teenete 
eest selle spordiala arendami-
sel ilusa teeneteplaadiga.

Kokkuvõttes oli see maa-
konna jõutõstjaid liitev, igati 
tasemel, võiks isegi öelda, et 
näidisvõistlus, näitamaks, kui-
das peaks alati seda korralda-
ma. Võistlejate tänu selle eest 
Kalev Kottole ja objektiivsuse 
eest ka kohtunikele (Ivo Kiisk, 
Vello Vainola, Rain Saar), kes 
oma tööd hästi tegid!

Märjamaa sportlastel sei-
savad juba mõne päeva pärast 
ees Eesti MV jõutõstmises.

Võistluste sekretär
Mihkel Laurits

Märjamaa SK sportlased Raplamaa 11. karikavõistlustel. 
Vasakult Mihkel Laurits, Kert Õiglas, Ketter Linna, Patrick Rein-
salu, Erik Esnar ja Heino Maiste. Pildilt  puudub Oliver Sale.
Foto: Kaja Osijärv

Märjamaa jõutõstjad olid Raplamaa Märjamaa jõutõstjad olid Raplamaa 
karikavõistlustel edukadkarikavõistlustel edukad

Märjamaa valla territoo-
riumil elavad noored, kes 

käivad ühistranspordi-
ga või vanema autoga 
huviringides, teie taot-
luste esitamise tähtaeg 

läheneb! 

Taotlused I kvartali kohta 
tuleb esitada menetlemi-

seks Märjamaa Valla-
valitsusesse hiljemalt 5. 

aprilliks 2022. 

Digitaalselt allkirjastatud 
avaldused saata marja-

maa@marjamaa.ee. 
Paberkandjal taotlused 
tuua Märjamaa Valla-

valitsuse peaukse kõrval 
olevasse kirjakasti.
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Kaks aastat tagasi 
kirjutas Õhtulehe 
ajakirjanik Katrin 
Helend-Aaviku lõbusa 

V-tähega jutukese viirusest, 
milles linnud võitlesid kurja 
viirusega ja vahetasid viiru-
sevangis olevad vanaemad 
vaarikamoosi vastu. Nüüd 
valmis S-tähega jutuke, kus 
vaprad sulelised (üheks peate-
gelaseks on Ukraina lipuvär-
vides sinitihane) on seekord 
rinda pistmas sõjaga. Ja otse 
loomulikult võidavad, kuidas 
siis muidu! 

Vidistajate vahetus-
kaup viirusega – vanaemad 
vaarikamoosi vastu

Väljas vulisesid veed, 
vahtramahla voolas, vindid 
vidistasid: „Vidiit-vidiit, viirus 
varastas vanaemad, viirus va-
rastas vanaemad! Viirus vet-
te, viirus vette, vidiit-vidiit!“ 
Väiksed värvukesed vatrasid 
valjult: „Viuh-viuh, visake vii-
rus vihinal vette, visake viirus 
vette, viuh-viuh, viuh-viuh!“ 
Vutid, va väänkaelad vadista-
sid: „Virr-virr, vähemalt virt-
saaukugi, vähemalt virtsaau-
kugi!“

Vapper väikehüüp vahutas: 
„Vähe-vähe, vinta-vänta viirus 
vangi, viirus vangi!“ Vahtra-
puul vedelev vares vaaksus 
vaimustunult: „Viska viis! Vis-
ka viis!“

„Värise, viirus! Värise, vii-
rus!“ viutsatas viupart.

Viirus, vilets vinniline ven-
nike, vingus vihaselt: „Vakka, 
vastikud vidistajad! Vajan vaa-
rikamoosi vaaritavaid vana-
emasid!“ 

Värbkakk vakatas: „Vahi 
võrukaela! Vastu vahtimist vii-
rusele! Vastu vahtimist!“

Vaenulik viirus vaid vi-
gises vastu: „Võeh, võite vih-
mametsa vudida!“

Vana väärikas vainukägu 
võttis viirust viisakalt veenda: 
„Vabasta vanaemad! Vabasta 
vanaemad! Vaarikamoosi võid 
vabalt vitsutada! Vahetame 
vanaemad vaarikamoosi vas-
tu! Võta vanaemade varud!“ 

Viirus vabastas vanaemad, 

virisedes väsinult: „Vajan vai-
kust! Võtke vanaemad! Võtke-
võtke!“

„Võitsime vintske viiruse! 
Võitsime vintske viiruse!“ vi-
distasid vintsutatud vanaema-
dele vitamiini viinud vindid, 
valmistades vägeva vahukoo-
retordi vaarikatega. 

Vihmauss vilistas veeloi-
gus: „Varesele valu, varesele 
valu!“

Soolaseentega sõtta!

Sinitihane sai südantlõ-
hestava sõnumi – sõda saabus! 
Saabus, sulinahk, salaja, sünk-
mustades säärsaabastes, suu-
nurgast sihvkasid sülitades. 
Sammus sõjakalt sinitihase 
sünnimaale, sikutas seal süda-
metult sinililli, söövitas süü-
dimatult saarepuid, saastas 
sonkides seenemetsi, sülitas 
sillutisele, sodis suurustades 
seintele, surmas siiraid süda-
meid. 

„Suur sigadus, suur siga-
dus!” säutsus sõnumitooja. 
„Sadist säherdune!” sähvas 
sõjakalt särava sulestikuga 
sinirind. „Sõttaminek, sõtta-
minek!” saputas siniraag saba-
sulgi, saduldades sõttamine-
kuks soostuva sea.

„Sinuga surmani, sünni-
maa!” sütitas sulelisi sõdurisi-
nelis sinitihane. 

Saaremaal suvitav suitsu-
pääsuke saatis sinisulelistele 

sõpradele sõnumi: „Säästke 
sulgi!” Saatis suurt salaplaani 
sepitsedes sõjatandrile soo-
mukitäie sügisest säilinud 
soolaseeni, sada sületäit soo-
lakurke.

„Soolaseentega sõdima? 
Soolakurkidega sadisti sur-
vestama?” sõnas sinitihane 
sutsuke skeptiliselt. Siiski, 
siiski – südamega sissesoola-
tud söögipoolis suudab sureta-
da sitket saatanasigitist. 

Südaööni sigatsenud sõda 
seadis sammud sööklasse, soo-
vis saada sortsuke seljankat, 
suutäie sõrnikut. 

„Siia, siia! Siitkaudu, siit-
kaudu!” suunas sinitihane 
sõjakurjategija salakavalalt 
sahvrisse, sihtides samaaeg-
selt soolaseenepurgiga. Sop-
sakas seljale! Sahmakas säär-
tele! Sirakas silmile! „Säh sulle 
seljankat, sa supilontrus! Säh 
sulle sõrnikut, sa sookollist 
söömar!” sajatas söakas soo-
laseenesnaiper. Sõja silmaalu-
sed said seesugusest sirgest 
sähvakast silmatorkavalt sini-
seks.

Sinirinnad siristasid sagi-
des: „Silgusoolavett silma, sil-
gusoolavett silma!” Siuhti siia! 
Säuhti sinna! Silmitu sõjatroll 
sumatas selili sügavale silgu-
tünni. „Sulla-sulla!” surtsatas 
sinitihane. 

Solvunud sõjasunnikul 
soolvesi silmini, süda saapa-
sääres.

„Seltsimehed sulelised, 

sorry, sorry!” suutis saamatu 
sissetungija silgutünnist sosi-
nal soiguda.

„Sirr-sorr, sirr-sorr!” siris-
tas siniraag, „soolame sisse 
selle seltsimehe!” 

„Seltsimees sitavares selli-
ne!” sajatas sinitihane sirgjoo-
neliselt.

„Suurtükiga sõelapõhjaks! 
Suurtükiga sõelapõhjaks!” sä-
distas sinirind. 

„Soolame sisse! Soolame 
sisse!” sirtsus siniraag.

„Siis säilib sellisena sada 
sugupõlve! Saagu surma! Saa-
gu surma!” surus sinirind.

„Seltsimehed, seltsimehed, 
säilitage siiski südasuveni!” 
semutses sorakil sõjavang. 

„Shh, sa sinisilmne sorts! 
Saadame su seitsmeaastakuks 
Soome seatalitajaks!” salvas 
siniraag.

„Sajanditeks Siberisse sun-
nitöövanglasse sibulaid sor-
teerima!” soovitas sinitihane 
suuremeelselt. Sõja saatus sai 
selgeks. 

„Sõda seljataga! Sõda selja-
taga!” säutsus siniraag. „Saun 
sooja! Saun sooja!” siristas si-
nirind. Sinisulelised saabusid 
siit-sealt sadamakaile suure-
joonelisele simmanile. 

Suitsupääsuke saatis Saa-
remaalt sõpradele südamliku 
sõnumi: „Suurepärased sõja-
sangarid! Slava, sinisulelised!”

Katrin Helend-Aaviku

Vidistajate vahetuskaup ja soolaseentega sõttaVidistajate vahetuskaup ja soolaseentega sõtta
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Märjamaa Vallavalitsus 
võtab teenistusse 

EHITUSINSENERI 
Ehitusinseneri põhitegevuseks Mär-
jamaa Vallavalitsuse ja hallatavate 
asutuste ehitustööde projekteerimise- ja 
hankemenetluste ettevalmistamine ning 
tellija esindamine ehitustööde teosta-
misel.
  
Ehitusinseneri peamised 
tööülesanded

• Munitsipaalehitistel tellija funktsiooni 
täitmine: projekteerimise, ehitamise 
korraldamine; eelarvete koostamise 
korraldamine; lepingute ettevalmis-
tamises osalemine ja vajadusel pakku-
jatega läbirääkimiste pidamine; riigi-
hangete (sealhulgas alla siseriikliku 
piirmäära jäävad hanked) korralda-
mine ja täitmise kontroll ja vastavalt 
hankedokumentidele, läbirääkimiste 
tulemustele ja sõlmitud lepingule järe-
levalve teostamine. 

• Projektitaotluste ja väikesemahuliste 
ehitus- ja remonttööde hinnapakku-
miste jaoks vajalike digitaalsete joonis-
te ja seletuskirjade koostamine.

• Märjamaa valla esindamine suhetes 
Lääne-Eesti Päästekeskusega, Muin-
suskaitseametiga, Tehnilise Järelevalve 
Ametiga. 

• Märjamaa vallavalitsuse hallatavate-
le asutustele tehtud ettekirjutuste õi-
geaegse ja nõuetekohase täitmise üle 
kontrolli teostamine. 

• Märjamaa valla ametnike, hallatavate 
asutuste juhtide ja valla kodanikke ehi-
tusalastes küsimustes nõustamine. 

• Märjamaa vallale kuuluvate hoonete 
osas ehitisteatiste, projekteerimistin-

gimuste, ehituslubade ning kasutuslu-
bade menetlemine, esitatud ehituspro-
jektide kontrollimine koostöös teiste 
spetsialistidega ja lubade väljastamine 
Märjamaa vallale.

• Valla üldplaneeringu koostamises osa-
lemine.
• Koostöös teedespetsialistiga teede 
ehitusega seotud toimingute ja menet-
luste läbiviimine.

• Ehitisregistri pidamine Märjamaa val-
lale kuuluvate hoonete osas.

• Ametnike nõustamine ehitustehnilis-
tes küsimustes.

• Ehitus-, lammutus- ning kasutuslubade 
väljaandmise, pikendamise, peatamise 
ja lõpetamise korraldamine vallale kuu-
luvate hoonete osas. 

• Ehitusprojektide vastavuse kontrolli-
mine kehtestatud seadustele, normide-
le, detailplaneeringutele ja projekteeri-
mistingimustele.

Nõudmised kandidaadile: 

• ehitusinsener tase 6 või kõrgharidus ja 
vähemalt kolmeaastane varasem töö-
kogemus ehitusvaldkonnas (sh avalikus 
sektoris);

• vastavus avaliku teenistuse seaduses 
ametnikule kehtestatud nõuetele;

• teadmiste olemasolu kohaliku omava-
litsuse tööst, ehitus- ja planeerimis-
valdkonda reguleerivatest õigusakti-
dest;

• hea arvuti kasutamise oskus; 
• kohusetunne, täpsus, otsustus- ja vas-

tutusvõime, sealhulgas kohustuste tu-
lemuslik ja õigeaegne täitmine;

• töötahe, algatus- ja organiseerimisvõi-
me,  meeskonnatööoskus, usaldusväär-
sus ja väga hea suhtlemisoskus;

• hea pingetaluvus;
• B-kategooria autojuhiloa olemasolu.

Kasuks tuleb: 

• töökogemus avalikus sektoris;
• teede ehitusega seotud toimingute ja 

menetluse kogemus;
• kohaliku omavalitsuse korraldust re-

guleerivate õigusaktide ning asjaajami-
se tundmine.

Omalt poolt pakume: 

• uuendustele suunatud töökeskkonda;
• mitmekesist ja vastutusrikast tööd;
• toetavat meeskonda;
• enesearengu võimalusi;
• haigushüvitist haigestumise teisest 

päevast;
• 35-kalendripäevast põhipuhkust;
• erialast arenemisvõimalust läbi prakti-

lise töö ja täiendkoolituste.
• teenistuskoha arendamise eesmärgil 

tasemeõppes õppima asumisel (õppe-
sessiooni ajal) alates õppepuhkusel 
viibimise 21 kalendripäevast  töötasu 
säilitamist 75% ulatuses;

• osalist kaugtööd.

Kui tunned, et suudad Märjamaa valla 
ehituse valdkonnas panustada ena-
mat, kui Sinult seni on oodatud, siis 

tule kandideerima! 
Kandideerimiseks saada oma CV koos 

motivatsioonikirja ja palgasooviga ning 
tunnistus või diplom vajaliku hariduse 

kohta (koopia) hiljemalt 4. aprillil 2022 
läbi e-töötukassa või aadressil marja-

maa@marjamaa.ee.
 

Liainfot saad küsida:
vallavanem Meelis Välis, 

telefon 5347 1855, 
e-post meelis.valis@marjamaa.ee.

Märjamaa ujulas on 
alates 4. aprillist võimalik 

taas ujuda ka 
varahommikuti.

UJULA 
LAHTIOLEKUAJAD

Hommikusel ajal  
E–R 6.30–8.30

 
Päevasel ja õhtusel ajal 

E–R 13.00–21.30; 
L, P 12.00–21.30
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LUGEJA KIRI

Oled sa noor või vana ja soo-
vid külastada Märjamaal 
mäepealset tervisekeskust 
(Märjamaa Perearstikeskus 
Oru tänavas – toim) , siis pead 
teadma, et sinule määratud 
ajal avaneb tervisekeskuse vä-
lisuks minutilise täpsusega. 

Juhul, kui vastuvõtuni on 
aega, soovitan teil külastada 
kõigi mugavustega kohalikku 
bussijaama. Seal saab rahu-
likult aja parajaks teha. Olgu 
väljas tuisk või torm, vihm 
või kõu, tänaval pead tahes-

tahtmata ikkagi veel ootama. 
Lõpuks, kui oled kutse peale 
kõrgest ja kitsast trepist üles 
saanud ja välisukseni jõudnud, 
võid sügavalt ohata: nüüd vist 
olengi arsti juurde jõudnud. 

Koju mine aga rõõmsa 
meelega, sest kui oled seal tä-
nava peal kõik need looduse 
vimkad välja kannatanud ja 
muud takistused ületanud, siis 
võid ainult rõõmustada – ma 
vist polegi nii haige, kui arvan. 

A.N 
(toimetusel on autori nimi 
teada)

Toetage Raplamaa noori muusikuid
Stipendiumifond Raplamaa 
noor muusik loodi 2021. aastal 
Piret Minni mälestuseks tema 
perekonna, MTÜ Rapla Kiri-
kumuusika Festivali ja MTÜ 
Muusikute Täiendõppe Kesku-
se (PLMF) poolt.

Fond on loodud eesmär-
giga koguda vahendeid kon-
kursi Raplamaa Noor Muusik 
võitjate premeerimiseks ning 
võimaluste leidmiseks toetada 
igakülgselt Raplamaa muusi-
kaõpilasi oma ande edasisel 
arendamisel. 

Pöördume kõigi heade ini-
meste ja ettevõtete poole pal-
vega toetada või teha annetus 
Raplamaa noorte muusikute 
heaks: MTÜ Rapla Kirikumuu-
sika Festival, arvelduskonto 
EE892200221051601091 Swe-
dbank, selgitusse märkida: 
Noor muusik.

Teistkordselt toimub Rapla 
Kultuurikeskuses 12. aprillil 
kl 12-18 konkurss “Raplamaa 
Noor Muusik 2022“, kus osa-

levad maakonna muusika-
koolide õpilased. Konkursi 
eesmärk on tunnustada noori 
muusikatalente ja nende õpe-
tajaid ning populariseerida 
klassikalise muusika õpet Ra-
plamaal.

Kell 12 asuvad võistlema 
kaks vanusegruppi ja kell 17 
toimub konkursi žüriiliikmete 
kontsert ning võitjate auta-
sustamine.

Žürii esimeheks on PLMF 
kunstiline juht Pille Lill ning 
liikmeteks Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia õppejõud: 
saksofonist Virgo Veldi, viiul-
daja Sigrid Kuulmann ning 
pianist Mati Mikalai.

Grand Prix “Raplamaa 
Noor Muusik 2022” kuulu-
tatakse pidulikult välja XXX 
Rapla Kirikumuusika Festiva-
li avapäeval 26. juunil kell 19 
Rapla kirikus.

Kait Kaeval
Pille Lill

Märjamaa valla raamatukogudes 
on näitus avatud 28. märtsist

TEGEVUSED PÄRIMUSMAJAS

Esmaspäeviti 14.30–18.30 Karmoška- ja lõõtsaringid
Teisipäeviti 14.10–15.00 Karmoskaring
Teisipäeviti 15.00–17.00 Loovus- ja keraamikaring las-
tele ja noortele.
Teisipäeviti 18.00–20.30 Täiskasvanute keraamikaring
Neljapäeviti 15.00–17.00 Maiasmokaring lastele ja 
noortele
Laupäeval 2.04 kell 15.00 keraamika rakupõletus, ob-
vara tehnika

Info 5615 7757
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Taimede ja seemnete ostmise ABCTaimede ja seemnete ostmise ABC

Kui mitte kõik, siis 
vähemalt paljud 
inimesed armasta-
vad elusaid taimi ja 

kaunistavad nendega oma 
maja, rõdu või aiamaad. Ja kes 
ei tahaks istutada ja kasva-
tada värskeid ürte, kartuleid, 
maasikapõõsaid ja viljapuid, 
mis silmailu pakuvad ja hinge 
rõõmustavad! Niisiis tuletame 
meelde mõned reeglid.

Esiteks ostke ainult ter-
veid taimi – nii säästate raha 
ja närve, mida taimehaiguste ja 
kahjurite vastu võitlemine ku-
lutab. Teiseks valige taimed 
alati selle järgi, kuhu kavat-
sete need istutada. Vastasel 
juhul ei saa taim piisavalt val-
gust ega toitaineid, on stressis 
ja muutub vastuvõtlikumaks 
haigustekitajatele ja kahjuri-
tele, mida tõmbavad ligi stres-
sis taimedest erituvad ained.

Kolmandaks pole sugu-
gi vähem oluline see, kust ja 
kuidas kavatsete taimi osta. 
Kõige usaldusväärsem on tai-
me osta aianduskeskusest või 
puukoolist. Miks just sealt? 
Nii on ostjal võimalus taim ise 
üle vaadata ning veenduda, et 
visuaalsel vaatlusel ei ole mär-
ke kahjurite esinemisest või 
muudest kahjustustest. Seal 
tagatakse taimedele korralik 
hooldus ja sobivad tingimu-
sed, sest kaup peab ju pikaks 
ajaks atraktiivseks jääma. 

Kohalikes puukoolides 
kasvatatavad taimed on koha-
like kliimatingimustega pare-
mini kohanenud. Lisaks saab 
puukooli omanik nõu anda, 
kuidas valitud taimi õigesti 
istutada ja hooldada (väeta-
da, kärpida). Enamik taimede 
tootmise ja müügiga tegeleva-
test puukoolidest on kantud 
taimetervise registrisse ning 
nende tegevust kontrollivad 
regulaarselt Põllumajandus- 
ja toiduameti spetsialistid. 
Selle käigus kontrollitakse 
taimede vastavust kehtes-
tatud fütosanitaarnõuetele.

Tasub teada, et Eestis keh-
tivad teatud taimeliikidele 
kindlad fütosanitaarnõu-
ded ja isegi impordipiiran-

gud Euroopa Liidu piires.
Kui plaanite osta pato-

geeni Erwinia amylovora ehk 
viljapuu-bakterpõletiku (li-
sainfo https://pta.agri.ee/
taimekahjustajad#viljapuu-
bakterplet) suhtes haavata-
vaid dekoratiiv- või viljataimi 
– õun (Malus sp.), pirn (Pyrus 
sp.), pihlakas (Sorbus sp.), viir-
puu (Crataegus sp.), tuhkpuu 
(Cotoneaster sp.), toompih-
lakas (Amelanchier sp.), eba-
küdoonia (Chaenomeles sp.), 
küdoonia (Cydonia sp.), Davidi 
fotiinia (Photinia davidiana), 
villpööris (Eriobotrya), tulias-
tel (Pyracantha) –, siis need 
peavad vastama kaitseala 
nõuetele seoses patogeeniga.

Eestis on alates 2005. aas-
tast selle taudi suhtes kait-
sevööndi staatus ning taimi 
saab siia tuua ainult puhver-
tsoonidest või samasugustest 
kaitsevöönditest (Soome, Läti, 
Leedu) nagu Eesti ise. Loetle-
tud taimede müügil jaemüü-
gipunktides tuleb neile kaasa 
anda taimepassid, millel on 
nende jaoks kohustuslik PZ-
ERWIAM märgistus (vt foto 
1). Kui märgistus puudub, 
siis on tegemist fütosanitaar-
nõuete rikkumisega, millest 
tuleks teatada Põllumajan-
dus- ja toiduametile e-posti 
teel taimetervis@pta.agri.ee.

Kui soovite kartulit kas-
vatada, on soovitatav osta 
istutusmaterjaliks serti-
fitseeritud seemnekartul. 
Aianduskeskused pakuvad 
üsna laias valikus erineva 
valmimisperioodiga kartuli-
sorte alates varasest ja kesk-
valmivatest ning lõpetades 
hilistega. See on kvaliteetne 
sordile vastav istutusma-
terjal, mis on vaba karantii-
nihaigustest ja kahjuritest. 
Kui ostate seemnekartuli, on 
garanteeritud suurem ja hea 
kvaliteediga saak. Seemnekar-
tulit ostes tuleks tähelepanu 
pöörata pakendile kinnita-
tud etiketi olemasolule. See 
sisaldab sertifitseerimisand-
meid ja taimepassi (vt foto 2). 

Tungivalt ei soovita ka-
sutada istutusmaterjalina 

söögikartulit. See mater-
jal võib olla nakatunud vii-
ruste või kahjuritega, mis 
võivad märkimisväärselt 
vähendada kartuli kvalitee-
ti ja saagikust, samuti naka-
tada teisi peremeeskultuure.

MIS TAHES Eestis või teis-
tes ELi riikides toodetud tai-
mede või seemnete ostmisel 
veebist tuleks tähelepanu pöö-
rata taimepassi olemasolule, 
mis kinnitab, et taimed on 
tootnud registreeritud tootja, 
kelle üle teostatakse fütosani-
taarjärelevalvet. Kui ostmisel 
ei esitata taimepassi, siis and-
ke sellest teada, saates meili 
aadressile taimetervis@pta.
gri.ee.

Kui hing ihkab eksootikat 
ja otsustate tellida taimeseem-
neid või istutusmaterjali in-
terneti kaudu väljastpoolt ELi, 
peaksite arvestama, et kõigil 
ELi imporditavatel taimedel ja 
seemnetel peab olema fütosa-
nitaarsertifikaat. 

Seoses Brexitiga laieneb 
see nõue ka Ühendkuning-
riigist imporditud taimedele 
ja seemnetele. Fütosanitaar-
sertifikaadi väljastab taimse 
materjali päritolumaa fütosa-
nitaarteenistus. See kinnitab 
vastavust ELi fütosanitaar-
nõuetele. Samuti on olemas 
nimekiri taimsest produkt-
sioonist, mida on keelatud 
kolmandatest riikidest ELi im-
portida. Nõutud fütosanitaar-
sertifikaadi puudumisel või 
ELi impordikeelu puhul saade-

takse tellitud taimed, samuti 
seemneid või taimi sisaldavad 
postisaadetised tagasi või hä-
vitatakse.

Vanasõna ütleb, et parem 
karta kui kahetseda. Karan-
tiinsete kahjurite asjus võib 
seda võtta sõna-sõnalt, sest 
olukorra tõsidusest saad aru 
alles siis, kui on vaja tegeleda 
tagajärgede likvideerimisega.

Huvipakkuva taimse too-
dangu kohta täpse info saa-
miseks soovitame pöörduda 
Põllumajandus- ja toiduameti 
spetsialistide poole (www.pta.
agri.ee) või kirjutada e-posti 
aadressil pta@pta.agri.ee või 
taimetervis@pta.аgri.ee.

Põllumajandus- ja toiduame-
ti taimetervise ja paljundus-
materjali osakonna peaspet-
sialist Maria Brizmer

Kaitsealale kohustuslik taimepass tõendab, et istikud pärinevad 
viljapuu-bakterpõletikust (Erwinia amylovora) vabadest piirkon-
dadest ning Eestis toodetud istikute puhul kontrollitud tootmis-
kohtadest, kus on igal aastal viljapuu-bakterpõletiku määrami-
seks proovid võetud.

Seemnekartuli sertifitseeri-
misandmete etikett ja taime-
pass.
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Märjamaa Haigla AS võtab tööle  
KOKA, TOIDUJAGAJA ja KORISTAJA.

Info telefonil 482 1140, mrhaigla@estpak.ee

ALATES  9. aprillist jälle 
AVATUD

iga päev  9–18

Müügil suur valik 
võõrasemasid, kannikesi,
uusi sorte noori viljapuid, 

ilupuid-põõsaid,
turbaid, mulda, väetiseid
ja palju muud aiakaupa.

Tule
uudistama!

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel 

otse helistades:
tel  5855 4917

ja FB-s Märjamaa 
Taimeaed

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, 
puurimine ning 
likvideerimine. 

Vee- ja kanalisatsioonito-
rustike, septikute ja 

süvaveepumpade 
paigaldus. 

Tel: 519 92 900 
www.puurkaevumeistrid.ee

Kolmapäeval, 30. märtsil 
kell 17.00 toimub 

Rapla Keskraamatukogus 

LOODUSÕHTU,
 

kus Eesti Ornitoloogia-
ühing tutvustab käesole-
va aasta lindu metskur-

vitsat.

Olete oodatud osalema.

Varjupaika viidud 
koerad

25. märtsil viidi Märjamaalt 
loomade hoiupaika Tallinnas 
Sinirebase 24 kaks koera. 

Aastane kastreerimata isane. 

Kümnekuune emane. 

Küsi rohkem infot loomade 
kohta tel 5349 4045 (vastab 
kõnedele iga päev 10-17),
email: info@pets.ee

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas 

KARTULIT, 
PORGANDIT JA METT 

laupäeval, 2. aprillil
kell 10-13

 Info tel 5681 7035
FB: Märjamaa turg

Ütle naabrile ka!

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee
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K 30.03 kl 17.00 
„PALGASÕDUR”
USA märulipõnevik-thriller 
1.43 (K –12)

K 30.03 kl 19.00; 20.45 
„KIIK, KIRVES JA IGAVESE 
ARMASTUSE PUU”
EESTI komöödia-draama 
1.22 (K –12)

N 31.03 kl 16.00; 21.30 
„KIIK, KIRVES JA IGAVESE 
ARMASTUSE PUU”

N 31.03 kl17.45 „KÕRB”
EESTI – ROOTSI põnevusfilm 
1.32 (K –12)

N 31.03 kl 19.30 
„MINA OLEN ZLATAN”
USA draama-sport 
1.40 (MS –12)

R 1. aprillil KINO EI TOIMU 
TEHNILISTEL PÕHJUSTEL  

P 3.04 kl 15.00 
„SIIL SONIC 2”
USA kogupere-joonis-action-
seiklusfilm 2.02 (L) eesti keeles

P 3.04 kl 17.15 „SOO”
EESTI romantiline draama 
1.30 (MS –12)

P 3.04 kl 19.00 „MORBIUS”
USA action-draama 
1.44 (MS –12)

P 3.04 kl 21.00 
„ELLUJÄÄJA”
USA draama 2.09 (K –12)

T 5.04 kl 16.30 
„SIIL SONIC 2”

T 5.04 kl 18.45 
„ELLUJÄÄJA”
USA draama 2.09 (K –12)

T 5.04 kl 21.10 „MORBIUS”

K 6.04 kl 16.00 
„SIIL SONIC 2”

K 6.04 kl 18.15 „MINU ABI-
KAASA LUGU”

K 6.04 kl 21.15 „MORBIUS” 

HINNAD
Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Ettevõte teostab 
büroode, trepikodade, 

tööstuspindade, 
korterite ja eramajade 

remonttöid. 
Kogemust üle 10 aasta.

 
e-post: ehitusou@bk.ru

eesti keeles - 56856774
vene keeles - 58295270 

Puksiirhaagise rent
Pöördplaat, pealesõidu 

teed, käsivints. Arvel
Rent 25 € ööpäev.

5683 0840 VALGU PÕHIKOOLI 
VILISTLASTE 

KOKKUTULEK

Valgu Põhikool ootab kõiki endisi töötajaid ja õpilasi kooli 
hariduselu 175. aastapäeva tähistamisele 

laupäeval, 4. juunil 2022. aastal.

Koolimaja uksed avatakse kell 14.00. 
Aktus algab kell 17.00, sellele järgneb peoõhtu.

Osavõtutasu eelmüügist 15  €, palume kanda Riina Terve 
arveldusarvele EE522200221034092481- Swedbank. Selgitusse 
märkida nimi ja lõpetamise aasta.  1975 ja varem lõpetanuile 

on osavõtutasu 10 €.
 Kohapeal osalustasu 20 €

Koolipere on tänulik kõikidele, kes toetasid koolimaja õueval-
gustuse ehitamist. Koolimaja lähiümbrusesse on paigaldatud 

8 valgustit.
Valgu Põhikool kutsub toetama Valgu pargis oleva discgolfi-

raja täiendamist kolme korviga. Toetussumma võib annetada 
kohapeal või kanda Riina Terve arveldusarvele. Maksekorral-

duse selgitusse kirjutada märksõna discgolf. 

 Suur tänu senistele toetajatele!
Kooli kodulehelt saab lugeda registreerunute ja toetajate 

nimekirju.

Olete oodatud ning jagage infot ka koolikaaslastele!

LIIKUV INKOTUBA LIIKUV INKOTUBA 
Neljapäeval, 7. aprillil  Neljapäeval, 7. aprillil  

11.30  Märjamaa sotsiaal-11.30  Märjamaa sotsiaal-
keskuses.keskuses.

Tasuta konsultatsioonid Tasuta konsultatsioonid 
ning toodete ja abivahendi-ning toodete ja abivahendi-

te tutvustused.te tutvustused.

MÜÜGIL:  MÜÜGIL:  
täiskasvanute sidemed, täiskasvanute sidemed, 
mähkmed, imavad alus-mähkmed, imavad alus-
linad, madratsikaitsed, linad, madratsikaitsed, 

nahahooldustooted, nahahooldustooted, 
invaabivahendid  jne. invaabivahendid  jne. 

Soodustingimustel Soodustingimustel 
ostmiseks on vajalik  arsti-ostmiseks on vajalik  arsti-
tõend abivahendi vajaduse tõend abivahendi vajaduse 

kohta ja isikut tõendav kohta ja isikut tõendav 
dokument.  dokument.  

NB! Vanaduspensioniea-NB! Vanaduspensioniea-
listel ei ole pidamatuse listel ei ole pidamatuse 

toodetele enam arstitõen-toodetele enam arstitõen-
dit vaja.dit vaja.

Tellimused palume esitada Tellimused palume esitada 
vähemalt 5 tööpäeva va-vähemalt 5 tööpäeva va-
rem. Info tel 5343 9837.rem. Info tel 5343 9837.
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 30. märts
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)
18.30 Ristitee palvus (kogudu-
semaja)

Neljapäev, 31. märts
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 1. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 3. aprill
Paastuaja 5. pühapäev
11.00 Missa (kogudusemaja)
11.00 Pühapäevakool (kogudu-
semaja)

Esmaspäev, 4. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 5. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
pühapäeviti algusega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus pühapäeviti 
algusega kell 11.00

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee...

Mälestame 
head naabrimeest.

AADU ÜLEMAANTE

Siiras kaastunne Liale ning 
Ritale ja Anule peredega

Perekond Rehepapp

Mälestame 
head klassivenda

ANTS KANGURIT 
ja tunneme kaasa lähedastele. 

Kivi-Vigala Põhikooli 
XIV lend

Ei astu jalg Sul enam 
koduõue murul,

ei ava käsi koduväravat ...

Südamlik kaastunne Liale, 
Ritale ja Anule peredega 

kalli abikaasa, isa, 
vanaisa ja äia 

AADU ÜLEMAANTE 
kaotuse puhul.

Arvi, Sirje, Erki, Eva

Seal, kus sulgub eluraamat, algab mälestuste tee ...

Oleme mõtetes teiega kalli
AADU ÜLEMAANTE

lahkumise puhul.

Siiras kaastunne Liale abikaasa,
 Ritale ja Anule isa ja lastelastele vanaisa kaotuse puhul.

Mare ja Marvi lastega

Südamlik kaastunne Urvele 
ja ta lastele 

kalli poja ja venna 
ANTS KANGURI 

ootamatu lahkumise puhul.  

Marja ja Heino

Mõni hetk on elus 
valusam kui teine.
Mõni hetk on kohe 
väga-väga valus...

Jaan Tätte

Südamlik kaastunne 
Merikesele õde

MAIRE 
surma puhul.

Eha ja Andres

Avaldame sügavat 
kaastunnet Liale ning 

lastele peredega
abikaasa, isa ja vanaisa
AADU ÜLEMAANTE 

surma puhul.

Aina ja Vambo

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele hea sõbra ja 

klassivenna 
ANTS KANGURI 

kaotuse puhul. 

KKK nr 29 12. lennu 
õppegrupp 31TM

Kodu,
mis armastusega loodud.

Lähedased,
kes hingest hoitud.

Töö,
mis südamest tehtud...

sellest nüüd vaid mälestus.

Sügav kaastunne 
Liale abikaasa, Anu ja Rita 
peredele isa, äia ja vanaisa
AADU ÜLEMAANTE

surma puhul.

Tädilapsed Anne, Helju ja 
Mihkel peredega

Avaldame sügavat kaastunnet 
Liale ning tütardele 

Anule ja Ritale peredega 
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

AADU ÜLEMAANTE
kaotuse puhul.

Mälestavad 
sõbrad ja töökaaslased 

Teenuse, Luiste ja Urevere 
külast

Märjamaa rahvamajas
30. märts kell 10–13 
Raplamaa kooliteatrite 
festival

31. märts kell 19 
Von Glehni Teatri etendus 
„Tiit ja Tõnu“, piletid 15.-
/18.-

5. aprill kell 11 
Lasteteater Reky etendus 
„Kunksmoor“, pilet 10.-

7. aprill kell 11 Märjamaa 
Laulukarussell 2022

9. aprill kell 17 
Juubelikontsert segarühm 
Laaberjalg 25 ja naisrühm 
Viimikud 55

19. aprill kell 16 
Vallavolikogu istung 

21. aprill kell 17.30 
Märjamaa muusikakooli I kl 
õpilaste kontsert

29. aprill kell 20 
Tantsuõhtu, pilet 15.-

30. aprill kell 9 
Kevadlaat lauluväljakul

Ly-galeriis 
fotonäitus „Kultuur elab 

läbi aegade“

Avaldame kaastunnet 
Anne-Monikale, Jarmole, 

Janarile, Jannole ja 
lastelastele 

kalli abikaasa, isa, vanaisa 
JAAN LÕKOVI

surma puhul.

Pärna maja elanikud

Avaldame kaastunnet 
tädi Urvele perega 

kalli tädipoja 
ANTS KANGURI 

ootamatu surma puhul.

Marve ja Jaan peredega

Mälestus püha Sinust 
hinge jääb helge ja hea.

Meie mõtetes püsid Sa üha,
elad edasi meie seas …

Kallis
JAAN JALAKAS

01.04.1917– 28.03.2012

Mälestavad 10. surma- ja 
105. sünniaastapäeval

abikaasa, poeg ja tütred 
peredega.
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MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Hall lepp hind al: 55 €/ruum.
Sanglepp hind al: 58 €/ruum.
Metsakuiv okaspuu al: 58 €/rm.
Kask 82 €/ruum.
Hinnad sisaldavad kojuvedu ala-
tes 10 rm. Kontakt 5697 5216

Liiv, muld, killustik, transpordi-
ga. Tel 554 7270

Killustiku ja liiva müük Orgital. 
Transpordivõimalus. 5452 2449

Müüa heas korras Mitshubishi 
ASX 2015 hinnaga 9500 €. 
Tel 5666 6414

Müüa 4-toal korter Laane 4. 
Hind 30 000 €. Tel 5380 8478

OST
Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.
Ostan vanavara, maale, klaas-, 
portselan- ja hõbeesemeid, mün-
te, ordeneid, märke, postkaarte, 
fotosid, raamatuid, vaase jne. 
Raha kohe kätte. Tel 5353 8982

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine 
MTR EEH011474
Pakume erinevaid lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com 53529476

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Viljapuude ja hekkide hool-
duslõikus. Tel 554 7270 Neeme

Kivikorstnate ehitus, parandus, 
ehituslikud plekitööd. 
Tel 5458 3401

Katuse-, fassaadi-, üldehitustööd. 
Tel 554 8699

Aitame ehitusloa projektiga. 
Tel 5439 0520 
majapaberid@gmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Pärnu mnt 74 

Müügil:
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee
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90 Elvi Paukere
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86 Sulev Hiis
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77 Kalju Tagu
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75 Viive Kärsna
70 Urmas Udusalu
70 Raivo Mäemurd
65 Aime Roosioks
65 Eha Liibek
65 Mai Parve
65 Jaanus Rokk
65 Feodor Gretškov

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine 

Raamatupidamine 
juriidilistele isikutele. 
Terviklahendused ja 

konsultatsioonid.
E-post: info@vainderfi-
nants.ee, tel 5342 0000
www.vainderfinants.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud fi rmade uusi 
rehve

• Autode kiirpesu 
al 12 eurost

UUED SUVEREHVID 
SOODUSHINNAGA

13”al 36€
14” al 38 €
15” al 45 €
16” al 49 €
17” al 58 €
18” al 69 €
19” al 76 €
Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

* Õhk-õhk soojuspumbad
* Õhk-vesi soojuspumbad
* Maasoojuspumbad
* Pelletikatlad 

Koos paigaldusega.
Küsi hinnapakkumist!

Tel +37256907935
info@welding.ee


